12 Quae conclusio multipliciter limitatur, scilicet, quando aliud sit contractum inter partes, ut arbitramentum habent executionem paratam, vel id sit ab aliquo statuto inductum, & de aliis pluribus videndus Lancel. de attent. 2. p. 1. cap. 26. à n. 28. & que ad fin. quem etiam transcripsit in omnibus Scaccia ubi proxime.

13 Sed illud non omitto, quod si executio arbitramenti petatur, antequam reductio ejus ad arbitrium boni viri, hoc est, iudicem, si petita quia tunc reductio subsequens non impedit executionem praecedentem, ita Joan. de Imol. in consil. 130. in casu praemissa col. 2. sub n. 7. ad notata in l. sed si ante ff. de except. & de per in auct. que supplicatio C. de precib. Impera offeren. optimè per Lancel. ubi proximo n. 46. cum seqq.

14 Haec tamen haec tamen à nobis dicta procedunt in arbitramento, & in arbitratoribus, a quorum sententia non licet regulariter appellare, sed reductio peti ad arbitrium boni viri, l. societatem §. arbitratorum. ff. pro socio, & ibi B. & ceteri, c. quinta vallis. cum sua materia de iurejur. quia si datur in ea homologatio, & approbatio tacita, nisi per triginta annorum spatium, nam intra ipsum quando cunque reductio peti potest, plurimos in id congestit comprobant Marant. de ord. jud. tit. de appell. à n. 110. & praecipue à n. 112. & n. 260. Cornelius consil. 17. & cons. 177. & alios allegat. Ceval. in contra

15 commun. q. 89. n. 2. sed hodie haec reductio debet fieri intra decem dies, ex l. 35. tit. 4. p. 3. ibi, y si callaste hasta diez dias, después que fuesse dada la sententia, &c. quae fuit speculatoris in titul. de arbitris §. sequitur, vers. sed intra quod tempus; plures allegat in comprobationem Ceval. ubi proxime n. 3. latè disputat, & examinat

16 Fachineus controver. jur. lib. 8. c. 95. per totum. ubi viriliter defendit post alios, etiam jure communi reductionem petendam esse intra decem dies, allegat text. quem Salgado de Protect. Reg.

fecit expressum in l. penult. C. de arbitris, quem vide etiam & latè eod. lib. 8. controver. 94. varias refert opiniones ad illam quaestionem, coram quo iudice sit petenda reductio, Ceval. etiam ubi supra n. 7. eas etiam recenseret Scacia de appell. quast. 17. limit. 4. n. 5. (neutræ tamen elegit) eas etiam refert Fossan. decif. 4. & sic illum terminum decem dierum l. regia puto etiam procedere jure canonico; cum nihil specialiter in eo sit dispositum in oppositum, maximè cum jure communi secundum magis veram opinionem, ut per Fachineum sit in ductum juxta ea quae latè dixi 1. p. c. 2. §. 3. à n. 14.

17 Quid autem sit dicendum à sententia arbitri, an ab ea appellationi non deferens vim faciat, in quo breviter est dicendum, quod licet jure civili appellari nullo modo possit à sententia arbitri regulariter, quia cum non oriatur ex ea actio appellacione, non est opus, l. 1. ff. de arbitris, & tamen in duobus casibus, quando scilicet, compromissum factum est sine poena, & sententia arbitri est homologata expressè (hoc est approbata per partes) cui se subscripserunt, item & quando tacitè, scilicet per lapsum decem dierum, sententia arbitri executioni demandatur, text. in l. cum antea, per tot. C. de arbitris l. si. tit. 4. p. 3. ubi Greg. in gl. las partes, idem esse, si compromissum sit poenale, declarat benè Roderic. Xuar. in l. post. rem. vers. est alius casus fol. 262. & ejus addit. ff. de re jud. & licet his duobus casibus oriatur actio, nihilominus ab ea non appellatur, quia quando sententia arbitri tacitè est homologata per lapsum decem dierum, cum non nota sit actio, nisi post illos decem dies, & tunc potest habere locum appellatio, quia fera est, scilicet post terminum, auct. sed hodie C. de appell. c. concertationi de appell. in 6. in expressa autem homologatione, & sic quando est sententia arbitraria subscripta, & probata, jam est ransata in rem jud. ex revocatu & voluntate ipsarum partium, nec postmodum potest displicere appellans ita probatur in regulis & juribus vulgatis, & etiam ex eo, quia ab actu quem quis approbavit, appellare nullo modo potest, l. ab eo. C. quomodo & quando jud. l. fin. C. de tempor. appell. notat Socin. in cons. 43. col. penult. in 1. vol. Ludo. Rom. cons. 9. in fin. allegans l. ad solutioem C. de re jud. Marant. de ord. jud. 6. p. tit. de appell. n. 306. & in specie & terminis latè Ill. & c. & in terminis probat latè Card. Tusc. pract. conclus. tom. 1. lit. A. conclus. 413. per totam ubi post alios de communi opinione testatur, & post Cyn. Bal. Salic. Paul. & alios in l. 1. C. de arbitris, & post Abb. Alex. Marc. Ant. Blanc. & alios tenet Scaccia l. 1. tract. caus. civil. & crim. cap. 2. n. 36. §. 2. in fin. & §. 29. & iterum in tract. de appell. q. 17. lim. 13. n. 1. & seqq. latè Ill. in l. arbitror. n. 1. qui satis cogat. ubi Joan. Orofci. n. 7. latissime Marant. de ord. jud. 6. p. prin. act. n. 2. tit. de appell. n. 259. & ubi à num. 250. cum plurib. seqq. pereleganter, & cum maxima distinctione tractat, quando possit appellari à sententia arbitri, ad quem videndum omnino te remitto, plures allegat Mencha, de success. creatio. §. 10. n. 5. latè Gutier. in repetit. l. nemo potest ff. de legat. 1. à n. 417. cum seqq. ubi tractat, quod hodie jure Regio sit depositum ultra Doctores Regnicol. à nobis superius allegatos vers. quid autem jure Regio, & c. n. 9.

18 Tamen jure canonico aliud est dicendum, ut appellationi à sententia arbitri interdictæ nisi iudex deferat, violentiam facere, certum est, quocumque pacto etiam nudo factum fuerit compromissum, cum ex eo illo jure actio nascatur à sententia arbitri, cum arbitria redacta sint ad instar iudiciorum, l. 1. ff. de arbitris, appellatio utique permittitur, gloss. in cap. a iudicibus n. 2. qu. 6. verbo ordinarii in princ. & communem dicit Ripa in l. nemo potest num 91. ff. de legat. 1. Joan. Orofci. in d. l. arbit. num. 7. & raul. Castr. in l. unam & postea §. simi. nor. num. 8. ff. de iur. jur. & est magis communis opinio secundum Alexand. in l. ait prator. in princ. num. 3. ff. de